МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЕРМАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 01 сентября   2023 года            № 28/16

О создании родительского контроля

за организацией и качеством

школьного питания

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

01.03.2020 № 47-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от29.12.2012 №273-Ф3

Об образовании в Российской федерации» в части совершенствования правого

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; Методических

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля качества

питания» директора школы Морнову Н.М.
2. Классным руководителям повторно ознакомить законных представителей

обучающихся с Положением и Порядком организации родительского контроля .
3. Создать комиссию родительского контроля для осуществления действительного

контроля за организацией и качеством питания детей, с правом их прохода на

пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного

законодательства) в следующем составе:
председатель комиссии: Морнова Наталья Михайловна, директор школы,

ответственная за организацию питания в школе;
Члены комиссии:

Ионова Лариса Викторовна – социальный педагог;

Лапина Наталья Сергеевна – председатель школьного Управляющего совета;

Филимонова Марина Петровна – представитель родительской общественности;

Соколова Ольга Николаевна - представитель родительской общественности.

4. Заместителю директора по ИКТ Мазанковой С.В.  опубликовать настоящий

приказ и указанные выше локальные акты на официальном сайте ОУ в разделе

«Горячее питание в школе».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

		2023-11-10T14:45:28+0300
	Морнова Наталья Михайловна
	я подтверждаю этот документ